JOHNE GRANT, appeirand of Carrne.

153. COMMISSION OF JUSTICIARY by KING JAMES THE SIXTH to GEORGE EARL OF HUNTLY, JOHN GRANT of Freuchie and others, against ALLAN M<sup>c</sup>CONILL DOW, Captain of Clan Cameron, etc. 27th March 1588.

JACOBUS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere peruenierint, salutem : Sciatis quod Allanus M<sup>c</sup>Conill Dow, capitaneus de Clanchanron in

Lochabir, Joannes alias Ewyn Makconill M<sup>c</sup>Ewyn ibidem, Allanus Makanedewe M<sup>c</sup>Ewin ibidem, Donaldus M<sup>c</sup>Anedwy M<sup>c</sup>Ewin ibidem, Joannes alias Ewyn M<sup>c</sup>Ane Makrollane in Inuerloquhy, Alanus Makewin M<sup>c</sup>Ane Makewin M<sup>c</sup>Ane eius filius, Joannes Moir Makallane M<sup>c</sup>Ewyne in Talvart, Alexander Makalane M<sup>c</sup>Ewyne, eius frater, Joannes Oige M<sup>c</sup>Allane M<sup>c</sup>Ane, eius iunior frater, Joannes M<sup>c</sup>Allexander Dwe in Blairnetbrath, Alexander Dwe eius filius, Joannes M<sup>c</sup>Ane M<sup>c</sup>Alexander, eius filius, Joannes alias Ewyn M<sup>c</sup>Concill M<sup>c</sup>Kewyn in Orroche, Donaldus Barrache, eius frater, Allanus M<sup>c</sup>Ane Dwe M<sup>c</sup>Ewyn in Banwe, Donaldus M<sup>c</sup>Ane Dwe, eius frater, Dowgallus alias Doull Oge M<sup>c</sup>Cull M<sup>c</sup>Coniche Roy in Strome, Joannes M<sup>c</sup>Conche M<sup>c</sup>William in Mussorlythe, Donaldus M<sup>c</sup>Coniche M<sup>c</sup>William in Banwe, Donaldus M<sup>c</sup>Donald M<sup>c</sup>Ewyn ibidem, Donaldus M<sup>c</sup>Ane M<sup>c</sup>Coniche in Inuerersk Mullyne, Joannes alias Ewyn Bane M<sup>c</sup>Ane M<sup>c</sup>Alexander in Bar, Joannes alias Ewyn M<sup>c</sup>Coniche M<sup>c</sup>Ewyne in Athenascull, Duncanus Bane M<sup>c</sup>Findlay in Crewe, Duncanus eius filius ibidem, Willelmus M<sup>c</sup>Coniche Bane, Joannes M<sup>c</sup>William, eius filius, in Kallache, Lachlanus M<sup>c</sup>Ewyne in Fassaforne, Joannes M<sup>c</sup>Anedwe Makewyne in Kandlochete, Dorlatheus M<sup>c</sup>William in the Corpathe, dominus Joannes M<sup>c</sup>Faill in Kilmalze, Jacobus M<sup>c</sup>Conill VikWran in Annot, M<sup>c</sup>Carlach M<sup>c</sup>William Moir in Toreveyg, Alexander M<sup>c</sup>Ranald in the Gargaveyche in Lochabir, Ronaldus M<sup>c</sup>Rannald, eius frater, Joannes M<sup>c</sup>Ane Oig in Glenco, Alexander M<sup>c</sup>Ane Oig ibidem, eius frater, cum suis complicitibus et aliis eorum causatione, mandato, assistentia, et ratihabitione, quotidie ac noctuatim, nostros liegios in copiis vagabundorum et oppressorum, contra parlamenti nostri acta, diuersis his annis elapsis conuocant; et presertim in mensibus Junii, Iulii, Augusti, Septembris et Octobris, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quarto, ac quotidie et continuo dehinc committunt lie sornyng, depredationes, ignis incendium, furtum, oppressionem, murthuram, homicidium, aliaque detestabilia et odiosa crudelia crimina, super nostris fidis subditis habitantibus infra bondas de Lochabir et Glengarvie, aliasque partes ea circa iacentes, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Inuernes, contra tenorem dicti acti nostri parlamenti: Iidem neque penas in eodem contentas nihili referentes, sed in suis nequitiiis quotidie perseuerantes et continuantes, absque punitiōnis omni timore in malum exemplum aliorum talia committere, sicuti adhuc non cessant, diētim et noctuatim, persenerare et continuare in talibus crudelibus et maliciosis attemptatis: Et ob non inuentionem cautionis ad subeundum legem pro eisdem nostri rebelles debite et legitime denunciati ac ad cornu nostrum positi sunt, vicesimo quarto die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quarto, ac legitime in libris vicecomitis nostri de Inuernes registrati, ad quem processum cornu dicti malefactores continuo remanserunt et adhuc minime relaxati remanent, occasionem inde capientes in eorum vsitato nequissimo ac bestiali more anterecitate perseuerare et continuare, nullam punitiōnem timentes, sicuti nulla lex nec iusticia aduersus eos exequi potuisset, pro quorum insolentē repressione et consimilium crudelium attemptatorum in futurum euasione fecimus, constituimus, creauimus et ordinauimus, ac tenore presentium facimus, constituimus, creamus, et ordinamus predi-

lectum nostrum consanguineum et consiliarium, Georgium comitem de Huntlie, dominum Gordoun et Badzenoch etc., Lachlaund M<sup>c</sup>Intoise de Dunnachtane, Joannem Grant de Freuquhy, dominum Patricium Gordoun de Auchindoun, militem, et Thomam Gordoun de Cluny, coniunctim et diuisim, nostros in hac parte iusticiarios, infra omnes bondas de Lochabir aliasque vbi contigerit dictos rebelles reparare et inueniri, ad effectum subscriptum : Dantes, concedentes, et committentes dictis nostris in hac parte iusticiariis, coniunctim et diuisim, nostram plenam potestatem et mandatum speciale, omnes et singulos dictos rebelles, lie sorneris, nebulones et vagabundos, commissores criminum prescriptorum, eorum receptatores et supplicatores, vbiunque sint, vel remanere contigerint, capiendi, apprehendendi, et incarcerationandi, eosque assise cognitioni ponendi, et prout culpabiles seu innocentes reperti fuerint, iustician super eos secundum regni nostri leges ministrandi ; et ad hunc effectum, iusticiarie curiam seu curias, vnam vel plures, statuendi, inchoandi, affigendi, affirmandi, tenendi, et quoties opus fuerit, continuandi, sectas vocari faciendi, absentes amerciandi, exitus, amerciamenta et escaetas dictarum curiarum petendi, leuandi et percipiendi, vnam, videlicet, dimedietatem eorundem nostro vsui importandi, ac computum in scaccario nostro inde faciendi, alteramque dimedietatem suis propriis vsibus pro eorum laboribus applicandi, deputatos sub ipsis, vnum seu plures, cum clericis, seriandis adiudicatoribus, ac omnibus aliis officariis et curie membris necessariis faciendi, creandi, substituendi et ordinandi pro quibus respondere tenebuntur, assisam seu assisas, vnam vel plures, meliorum et digniorum personarum infra bondas prescriptas, ad numerum sufficientem ad exeundum super assisam dictarum culpabilium personarum, quamlibet personam sub pena quadraginta librarum summoniendi, premonendi, eligendi, et iurari causandi : Et si contigerit dictos rebelles eorumue aliquem ad fortalitia, castra seu domos euadere pro punitionis et apprehensionis euasione, ignem excitandi, omniq; alio hostilitatis ingenio pro eorundem apprehensione vtendi : Et si contigerit aliquem eorundem in dicta prosecutione ledi, occidi, seu mutilari, volumus et concedimus, ac pro nobis et successoribus nostris decernimus et ordinamus, quod nullum crimen commissoribus inde imputabitur et nunquam in futurum criminaliter aut ciuilitate quouismodo inde vocabuntur, sed in eorum personis, terris, et bonis ab omni pena et periculo que inde sequi poterit simpliciter absoluantur : Quare, presencium tenore precipimus et mandamus omnibus et singulis nostris liegiis infra vicecomitatus nostros de Inuernes, Cromartie, Murray, Narne, Banff, et Abirdene, quatenus ipsi et eorum quilibet more bellico, armati cum pronisione viginti dierum cum dictis nostris in hac parte iusticiariis, coniunctim et diuisim, concurrant, fortificent et assistant in perscrutatione, inuestigatione, captione et apprehensione dictorum rebellium et eorundem cognitioni assise positione, vel alias si contigerit eos fugitios esse, eos igne et gladio prosequendi, sub pena amissionis vite, terrarum et bonorum : Mandamus etiam predilecto nostro consanguineo